
اقتصادی

برخلاف ادعاهای مسئولان دولتی

63 شرکت برق و گاز دولتی 
سودده هستند

نهاوندیان، پزشکیان و محسنی اژه ای
اعضای کمیته رسیدگی به مشکل سپرده گذاران شدند

جدول نرخ سکه و ارز

صفحه ۴
دو شنبه ۱۸ دی ۱۳۹۶ 

۲۰ ربیع الثانی ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۸۱۳

قیمت )به تومان(نوع سکه
1/470/000سکه تمام طرح جدید
1/435/000سکه تمام طرح قدیم

720/000نیم سکه
420/000ربع سکه

283/000گرمی
136/440هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
4358دلار
5315یورو
5964پوند

1180لیر ترکیه
1188درهم امارات

بــا وجود اقدام بانک مرکــزی در فروش 
140هزار ســکه در حراجی بانک کارگشایی 
همچنان قیمت ســکه بهــار آزادی کاهش 
چندانی نیافته و در حوالی یک میلیون و 470 

هزارتومان معامله می شود.
در ایــن رابطه مدیرعامل بانک کارگشــایی در 
گفت وگو با فارس، با  اشاره به فروش 140 هزار سکه 
از ابتدای دوره حراج ســکه تاکنون، اظهار داشت: 
تقریبا نیمی از ســکه های فروخته شده تمام بهار و 

50 درصد دیگر نیم سکه بوده است.
مسعود سلیمانی افزود:  درآمد حاصل از فروش 
این 140 هزار ســکه، 140 میلیارد تومان است که 

به حساب بانک مرکزی واریز شده است.
همچنیــن از مجموع درآمــد حاصله، 9 درصد 
از بهای ســکه به عنوان مالیات بر ارزش افزوده، به 

حساب سازمان امور مالیات منظور خواهد شد.
گفتنی است از اوایل آذرماه تا کنون 17 جلسه 
حراجی سکه در بانک کارگشایی برای شکست حباب 
قیمتی ســکه )که بنابر گفته برخی کارشناسان به 
200 هزار تومان هم رســیده بود( برگزار شده ولی 

با وجود فروش 140 هزار سکه در حراجی 

قیمت سکه طلا همچنان بالاست

با گذشت دو ماه از این اقدام بانک مذکور همچنان 
شــاهدیم که قیمت ســکه نه تنها نســبت به روز 

شــروع حراجی کاهش نیافته بلکه بیشتر هم شده 
و در حوالی یک میلیــون و 500 هزار تومان باقی 

مانده است.
البته مــواردی مانند افزایش نــرخ دلار و بروز 
اعتراضات نیز باعث شده تا قیمت سکه از زمانی که 

این طرح اجرا نشده بود فراتر رود.
به عبارت دیگر، حراج ســکه، نه تنها نتوانست 
حباب 200 هزار تومانی ســکه را از بین ببرد، بلکه 
با رخ دادن این تحولات افزایش بیشــتری هم پیدا 
کرد!! با این حال، رئیس  بانک کارگشایی )که متولی 
اجرای طرح حراج محسوب می شود( چند روز پیش 

نظر دیگری در این باره داد.
بر اســاس گزارش پژوهشــکده پولی و بانکی، 
مسعود سلیمانی ادعا کرد: حراج برگزار شده در دوره 
اخیر، نرخ سکه را در بازار به خوبی کنترل کرده است!
این ســخنان در حالی اســت که عرضه حجم 
بالای سکه همان طور که گفته شد، نتوانست تغییر 
چندانــی در قیمت آن ایجاد کند. با این وجود، وی 
مدعی افزایش بیشــتر قیمت سکه در صورت اجرا 
نشدن طرح حراج شد و گفت: کارشناسان معتقدند 
در صورت عدم حراج، نرخ سکه می توانست تا یک 

میلیون و 700 هزار تومان نیز افزایش یابد!

بســیج دانشــجویی 7 دانشگاه بزرگ 
تهران اعلام کردند با اجرای برنامه FATF و 
الحاق به این کنوانســیون، شرایط دخالت 
فراهم  ایران  در سیاست خارجی  بیگانگان 
شده، استقلال بانک های ایرانی از بین رفته 

و دچار خودتحریمی خواهیم شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، بسیج دانشجویی 
دانشــگاه های امام صــادق)ع(، تهــران، علامه 
طباطبایــی، صنعتی شــریف، صنعتــی خواجه 
نصیرالدین طوسی، علم و صنعت و امیرکبیر طی 
بیانیه ای اعلام کردند: با اجرای برنامه اقدام FATF و 
الحاق به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم، 
شرایط دخالت بیگانگان در اصول اساسی سیاست 
خارجی جمهوری اســلامی ایران فراهم شــده و 
اســتقلال عملکرد بانک هــای ایرانی در تعامل با 
نهادهــای مهم اقتصادی داخلی از بین رفته و به 
نوعی دچار خودتحریمی شده و کنترل و نظارت بر 
مناسبات مالی و اقتصادی کشور به دست بیگانگان 
می  افتد که منافی قاعده اساسی نفی سبیل است.
در ایــن بیانیه آمده اســت: ایــن روزها که 
مجلس شــورای اســلامی در حال بررسی لایحه  
الحاق ایران به کنوانســیون مبارزه با تامین مالی 
تروریسم اســت بر خود لازم می دانیم با گوشزد 
کردن نکاتی درخصوص تبعات این اقدام، زمینه  
 اتخاذ تصمیمی مدبرانه و متناسب با منافع ملی را 

فراهم آوریم.
این دانشجویان اعلام کردند: در اواخر آبان ماه 
امســال، لایحه الحاق جمهوری اسلامی ایران به 
کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم با امضای 
آقای حسن روحانی-ریاســت محترم جمهوری 
اسلامی ایران- تقدیم مجلس شورای اسلامی شد. 
موضوعی مهم که در بین اخبار زلزله، آلودگی هوا و 
اغتشاشات پنهان شد و حکایت از تلاش دولت برای 

بسیج دانشجویی 7 دانشگاه بزرگ تهران:

پیوستن به FATF دخالت بیگانگان
 در سیاست خارجی کشور را فراهم می کند

پیاده سازی محورهای خطرناک برجام بانکی دارد.
بر اساس متن این بیانیه »شایان ذکر است در 
سال 1394 برنامه اقدام)action plan(  یا به تعبیر 
رسانه ای برجام بانکی به صورت محرمانه و بدون 
کسب اجازه از مقام معظم رهبری به امضای وزیر 
وقت اقتصاد-دکتر طیب نیا- رسید. در بخش هفتم 
این برنامه و با اســتناد به توصیه شماره 36 گروه 
ویژه اقدام مالی )FATF( ایران متعهد به الحاق به 
کنوانسیون تامین مالی تروریسم تا دسامبر 2017 
شده است. در واقع در شرایطی که انقلاب اسلامی 
با حضور فعال و تاثیرگذار خود در منطقه، تحقق 
اهداف شوم استکبار جهانی را به چالش کشانده، 
حرکتی خزنده و مرموز در دولت به دنبال اجرای 
تعهدات و پیاده سازی مفاد برجام بانکی است تا از 
این طریق سیاست تحریم نانوشته محور مقاومت 

را پیاده ســازی کند.«در بیانیه بسیج دانشجویی 
7 دانشــگاه بزرگ تهران تأکید شــده است: این 
کنوانسیون هرگونه اقدامی که از سوی مردم یک 
کشور در راستای مقابله با استعمار یا  اشغال خارجی 
صورت بگیرد را از مصادیق تروریسم استثنا نکرده 
است. بنابراین الحاق به این کنوانسیون، در عمل 
موجب سلب اختیار جمهوری اسلامی در حمایت 
از جبهه مقاومت خواهد شــد. به عنوان نمونه در 
حال حاضر حزب الله لبنان از سوی آمریکا و اتحادیه 
اروپا و حتی شورای همکاری کشورهای خلیج فارس 

تروریسم اعلام شده است.
این دانشجویان هشدار داده اند که »در صورت 
پذیرش کنوانسیون TF ، سایر کشورها قادر خواهند 
بود که اقدامات ایران در حمایت از جبهه مقاومت را 
نقض کنوانسیون محسوب کرده و به شورای امنیت 

ســازمان ملل گزارش دهند. بر اســاس قطعنامه 
1373 که ذیل فصل هفت شورای امنیت سازمان 
ملل مصوب 2001 می باشــد عدم اجرای تعهدات 
این کنوانسیون از سوی کشورهای متعهد، می تواند 
کشور ناقض را هدف تحریم های فصل هفتم شورا 

قرار دهد.«
همچنین در بیانیه مذکور آمده است: با توجه 
بــه اینکه 182 فــرد، نهاد و موسســه ایرانی در 
لیست تحریم های ثانویه بانکی آمریکا قرار دارند و 
همچنین 87 فرد و نهاد ایرانی کماکان در لیست 
تحریمی قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان 
ملل قرار دارد؛ در صورت شناسایی ذی نفع واقعی 
و به  اشــتراک  گذاری اطلاعات آن، شاهد اعمال 
تحریم ها ازســوی بانک ها و مؤسســات اقتصادی 
ایرانی که در لیست تحریم قرار ندارند، علیه افراد 
و نهادهای ایرانی که در لیست تحریم قرار دارند، 

خواهیم بود.
لذا از تمامی مسئولانی که در رابطه با این مهم 
تاثیرگذار می باشــند، من جمله نمایندگان محترم 
مجلس شورای اسلامی، دولتمردان محترم، اعضای 
محترم شورای نگهبان و شورای عالی امنیت ملی 
تقاضا داریم با بررســی دقیق تر مسئله و به دور از 
برخوردهای ســطحی و حزبی، تصمیمی مناسب 
در راستای تقویت منافع ملی کشور اتخاذ نمایند. 
بدون شک ایشان زیر ذره بین مردم شریف ایران 
و جنبش های دانشجویی رصد خواهند شد و باید 

در قبال تصمیمات خود پاسخگو باشند.
گفتنی اســت هفته پیش شنیده شد برخی 
بانک های توســعه ای هم با ابلاغ بخشــنامه هایی 
جداگانه به شعب خود اعلام کردند که باید آمادگی 
خود را برای بازرســی کارشناسان خارجی فراهم 
کــرده و دســتورات لازم را در این زمینه مو به مو 

انجام دهند.

حسینعلی امیری گفته که دولت برای حل مشکل سپرد ه گذاران 
مؤسســات مالی فاقد مجوز یا مجاز غیرمنضبط، تاکنون 11هزار 

میلیارد پرداخت کرده است.
حسینعلی امیری معاون رئیس جمهور در امور مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با خبرگزاری فارس درمورد آخرین وضعیت ســپرده گذاران 
موسسات مالی و اعتباری گفت: برای حل مشکل سپرد ه گذاران موسسات 

مالی فاقد مجوز یا مجاز غیرمنضبط نیاز به همکاری سه قوه است.
وی ادامه داد: بخشــی از این موضوع قضایی شده است و در اختیار 
قوه قضائیه است و نیاز به پیگیری قضایی دارد. از زمانی که روسای سه 
قوه منتخبینی را معرفی و به عنوان کمیته منتخب شروع به کار کردند 

حل مشکل این افراد بسیار بهتر شده است.
معاون رئیس جمهور در امور مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: 
دولت 11 هزار میلیارد برای کمک به حل مشکل سپرده گذاران پرداخت 

کرده است و 98 درصد مشکل آنها نیز حل شده است.
امیری درمورد اعضا کمیته منتخب رسیدگی به مشکل سپرده گذاران 
نیز بیان داشــت: از طرف دولت آقــای نهاوندیان، از طرف مجلس آقای 
پزشکیان و از طرف قوه قضائیه نیز حجت الاسلام محسنی اژه ای انتخاب 

شد ه اند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: لایحه بودجه ۹7 
صد درصد برخلاف برنامه ششم توسعه است و تمام درآمدهای 

نفتی را خرج دولت می کند.
حمیدرضا حاجی بابایی در گفت و گو با خبرگزاری مهر، با تأکید بر اینکه 
بودجه ســال 97 بر اساس برنامه ششم توسعه نوشته نشده است، اظهار 
داشت: صندوق توســعه ملی بر اساس قانون برنامه ششم، سازوکارهای 
مشخصی دارد. طبق ماده 7 قانون برنامه ششم باید 32 درصد از درآمدهای 
حاصل از فروش نفت به صندوق توسعه ملی، 14/5 درصد به شرکت نفت 

و 53/5 درصد نیز به بودجه دولت اختصاص یابد.
وی خاطرنشــان کرد: در لایحه بودجه سال 97 مقرر شده است که 
روزانه دو میلیون و 410 هزار بشــکه نفت با قیمت 55 دلار صادر شود. 
بر این اســاس، دولت از فروش نفت 50 میلیارد دلار و از فروش گاز هم 
1/5 میلیارد دلار درآمد خواهد داشــت؛ بر این اساس 53/5 درصد سهم 
دولت حدود 28/8 میلیارد دلار است؛ 14/5 درصد سهم شرکت نفت نیز 
حدود 7/8 میلیارد دلار خواهد بود، حدود 14/9 میلیارد دلار نیز باید به 
صندوق توسعه ملی اختصاص یابد. بر این اساس دولت 36/6 میلیارد دلار 
از درآمدهای نفتی را به خود اختصاص خواهد داد.عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس ادامه داد: در لایحه بودجه 97 مکرراً مجوز برداشت دولت 
از صندوق توسعه ملی آمده است؛ حدود شش میلیارد دلار در تبصره های 
مختلــف، حدود 5/8 میلیارد دلار در تبصره 4 و 200 میلیون دلار برای 
صندوق نوآوری و شــکوفایی، برداشت های دولت از صندوق توسعه ملی 
اســت که این امر، مخالف برنامه ششم توسعه است.حاجی بابایی افزود: 
بر این اساس دولت حدود 43 میلیارد دلار از درآمدهای نفتی را به خود 
اختصاص خواهد داد؛ علاوه بر این، حدود هشت میلیارد دلار نیز به صورت 
ریالی از صندوق توسعه ملی برداشته خواهد شد که به این ترتیب، رقم 
درآمد دولت از منابع نفتی  به 51 میلیارد دلار افزایش خواهد یافت.رئیس 
 فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی گفت: بر این اساس 
دولت از محل فروش نفت، 51 میلیارد دلار درآمد دارد و دقیقاً برای 51/5 
میلیارد دلار نیز در لایحه بودجه حکم تعیین شــده است؛ این به غیر از 
احکامی است که برای وام بخش های مختلف از صندوق توسعه ملی در 
نظر گرفته شده است. صددرصد درآمد فروش نفت ایران در لایحه بودجه 
97 به هزینه های دولت اختصاص یافته است. این اقدام دولت صددرصد 
برخلاف برنامه ششــم توسعه است.حاجی بابایی در تحلیل ریالی بودجه 
پیشــنهادی دولت نیز اظهار کرد: 181 هــزار میلیارد تومان درآمدهای 
دولت از فروش نفت است. با این لایحه 183 هزار میلیارد تومان از نفت 
در بودجه برداشت خواهد شد و 193 هزار میلیارد تومان نیز از محل در 
آمدهای مالیاتی عاید دولت خواهد شــد. مشکل اینجاست  علاوه بر این، 
احکامی در بودجه وجود دارد که برای آنها رقمی تعیین نشده است. اگر 
قرار باشد این لایحه دولت عینا تصویب شود، معادل حدود 250 درصد 

سال 1395 دولت از نفت برای بودجه برداشت خواهد داشت.

حاجی بابایی:

محتوای لایحه بودجه ۹۷ 
خلاف برنامه ششم است

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای تهران گفت: 
کاهش حدود 60 تا 70 درصدی بارندگی نسبت 
به پارســال در طول 50 سال گذشته بی سابقه 

بوده است.
محمدرضــا بختیاری در گفت وگــو با خبرگزاری 
فارس در خصوص آخرین وضعیت ســدهای پنج گانه 
تهران اظهار کرد: در حال حاضر حجم آب در پشــت 
سدهای پنج گانه تهران بالغ بر 613 میلیون مترمکعب 
است که نسبت به پارسال حدود 15 میلیون مترمکعب 
کاهش دارد. اگر چه میزان آب ذخیره شــده در پشت 
سدهای تهران تا حدودی مناسب است اما نگرانی ما از 

کاهش ورودی آب به سدها است که حدود 70 درصد 
کاهش دارد و کمتریــن ورودی آب مربوط به حوضه 

سد امیرکبیر است.
وی با اشاره به اینکه سال گذشته ذخیره برف خوبی 
داشــتیم اما امســال این ذخیره به هیچ وجه مناسب 
نیســت و بســیار کاهش دارد،  اظهار داشت:  کاهش 
بارندگی که حدود 60 درصد تا 70 درصد نســبت به 
پارسال است در طول 50 سال گذشته بی سابقه بوده 
است. سال گذشته میزان بارندگی ها 110 میلی متر بوده 
و در حال حاضر این میزان به 35 میلی متر رسیده است.

مدیرعامل شرکت آب  منطقه ای تهران در پاسخ به 

این ســوال که به هر حال تغییر اقلیم در ایران را باید 
پذیرفت گفت: واضح است که تغییر اقلیم در ایران رخ 
داده و باید بر اساس آن زندگی کنیم و هیچ راهی جز 

صرفه جویی و بهره وری آب در کشور نداریم.
بختیاری تصریح کرد: اگر در دی ماه و تا اواســط 
بهمن ماه بارش برف نداشته باشیم بارش برف از نیمه 
دوم و اسفندماه نمی تواند به ذخیره برف کشور کمک 
کند.مدیرعامل شرکت آب  منطقه ای تهران در پاسخ به 
این سوال که آیا این وضعیت نامناسب بارش ها و ذخیره 
پایین سدها می تواند تهران را در تابستان سال آینده با 
جیره بندی آب مواجه کند، گفت:  جلسات رهاسازی 

آب برای پاسخ به تقاضای آب شرب در تابستان سال 
97 با شــرکت آبفای تهران آغاز شده و تلاش ما این 

است که به سمت جیره بندی آب نرویم.
بختیاری در پاسخ به این سوال که آیا برای کاهش 
مصرف آب در بخش کشاورزی قرار نیست اقدامی شود 
و کشــت محصولات آب بر کاهش یابد،  اظهار داشت: 
جهاد کشاورزی اقداماتی را در خصوص کاهش کشت 
محصولات آب بر آغاز کرده اما شتاب کافی را نداشته 
اســت. ضمن اینکه توسعه کشاورزی در استان تهران 
ممنوع اســت و شرکت آب منطقه ای مجوز حفر چاه 

کشاورزی را نمی دهد.

مدیرعامل آب منطقه ای تهران:

کاهش بارندگی در ۵۰ سال اخیر بی سابقه است

گمرک ایران ضوابط جدید و تغییرات حقوق 
ورودی واردات خودرو را جهت اجرا به گمرکات 
سراسر کشور ابلاغ کرد که بر این اساس واردات 
خودروهایی که از سال ساخت آن ها بیش از یک 

سال گذشته باشد، ممنوع شد.
به گزارش ایســنا، بر اســاس بخشــنامه جدید 
گمرک ایران در این خصوص، ثبت سفارش و واردات 
خودروهای ســواری با ارزش بیــش از 40 هزار دلار 
ســی انداف و همچنین با حجم موتور بالاتر از2500 
سی ســی طبق تبصره های 2 و 3 مــاده 13 مصوبه 

مذکور ممنوع است.
ه  ر شــما مه  بخشــنا و  پیــر همچنیــن 
244947/95/240250/73/416 تاریخ 23 اســفند 
1395 و مفاد مصوبه شماره 160253/ت 53548 ه. 
تاریخ 16 تیر 1395 بــا توجه به اینکه طبق ماده 7 

اصلاحی آیین نامه ضوابط فنی خودرو، ثبت سفارش 
و واردات خودروهایی که از ســال ساخت آن ها یک 
ســال گذشته باشد ممنوع اســت، لذا خودروهای با 
سال ساخت 2016 در صورتی قابل ترخیص است که 
ضمن رعایت ضوابط فنی خودرو و ضوابط اعلامی این 
آیین نامه، صدور ثبت سفارش و ورود خودرو به کشور 
)در مهلت اعتبار ثبت ســفارش( تا تاریخ 10 دی ماه 

1396 صورت گرفته باشد.
شــماره  بخشــنامه  پیــرو  دیگــر،  ســوی  از 
امــکان   1396 آذر   8 تاریــخ   965175/96/230
ترخیص خودروی سواری از محل ثبت سفارش های 
صادره و تمدید شده از تاریخ 28 تیر تا نهم آذر 1396 
کماکان وجود نداشته و در صورت اظهار، گمرکات باید 
ضمن خودداری از ترخیص، مراتب را به مرکز واردات 

گمرک اعلام کنند.

بر اســاس این بخشــنامه و با عنایت به ماده 17 
مصوبــه ابلاغی، واردات خودروهای فاقد ضوابط فنی، 
بــا حجم موتور بالای 2500 سی ســی و ارزش بالاتر 
از 40 هزار دلار جهت شــماره گذاری در مناطق آزاد 

ممنوع شد.
همچنین بــا توجه به اعــلام ممنوعیت واردات 
خودروهای بالای 2500 سی سی و بالاتر از ارزش 40 
هزار دلار در مصوبــه ابلاغی و همچنین خودروهای 
موردنظر در بند 2 نامه، در صورت متروکه شدن آن، بر 
اساس مفاد ماده 35 قانون امور گمرکی اقدام می شود.
براســاس این گزارش، با عنایت به مفاد نامه های 
شــماره 217849/60 تاریخ دوم دی ماه 1396 وزیر 
صنعــت، معدن و تجارت و شــماره 221267 تاریخ  
ششــم دی ماه 1396 وزیر امــور اقتصادی و دارایی 
ترخیــص تمامی خودروهای ثبت ســفارش شــده، 

منوط به پرداخت حقوق ورودی بر اساس ماخذهای 
مصوبه ابلاغی مورد اشاره بوده و ترخیص خودروهای 
دارای قبض انبار تا تاریخ 21 شهریور 1396 علاوه بر 
پرداخت بر اساس ماخذهای مصوبه ابلاغی منوط به 
ارائه تعهد رســمی )محضری( مبنی بر منظور کردن 
مبلغ پرداختی )مبلغ اضافه شده بر اساس ماخذهای 
جدید مصوبه موصوف( به عنوان مابه التفاوت به میزان 
جدول مندرج در نامه های مورد اشــاره پس از ابلاغ 

مصوبه مربوطه )مصوبه شورای اقتصاد( خواهد بود.
ضمنــاً بر همین اســاس هــر گونــه ترخیص 
خودروی ســواری با استفاده از تســهیلات مقرر در 
مــاده 11 آیین نامه اجرای قانون مقــررات صادرات 
و واردات و تبصــره یــک ماده شــش قانــون امور 
 گمرکــی در هر مورد منوط به بررســی و اعلام نظر

 گمرک است.

ضوابط جدید واردات خودرو اعلام شد

بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق، منابع 
حاصل از 10 هزار میلیارد تومان از فروش 
اموال و کالاهایی که در انبارهای سازمان 
ایجاد  برای  دارد،  تملیکی وجــود  اموال 

 اشتغال هزینه خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، بر اساس مصوبه 
کمیســیون تلفیق، منابع حاصــل از 10 هزار 
میلیارد تومان از فروش اموال و کالاهایی که در 
انبارهای سازمان اموال تملیکی وجود دارد، برای 

ایجاد  اشتغال هزینه خواهد شد.
بر اســاس اعلام یکی از اعضای کمیسیون 

تلفیق، این پیشــنهاد از ســوی کاتب نماینده 
گرمسار مطرح شد و در نهایت نمایندگان با وجود 

مخالفت های موجود، به این طرح رای دادند.
تصویب این طــرح با رای حداقلی در حالی 
صورت گرفت که بر اساس مباحث مطرح شده 
از سوی مقامات عالی کشور کالای قاچاق نباید 

به هیچ طریقی به بازار مصرف وارد شود.
این در شــرایطی است که بر اساس مصوبه 
اعضای کمیسیون تلفیق بر خلاف مباحث مطرح 
شده درخصوص ممانعت از ورود کالای قاچاق به 
سبد مصرف مردم، کالاهایی در اختیار سازمان 

اموال تملیکی متشکل از کالاهای قاچاق، باید 
فروخته و منابع آن تا ســقف 10 هزار میلیارد 

تومان در اختیار اشتغال قرار گیرد.
لاهوتی عضو کمیسیون تلفیق ضمن اعلام 
مخالفت خود با این پیشــنهاد، گفت: اساســا 
 اشتغال با پول پاشی ایجاد نمی شود حال آنکه 
برخی تصمیم دارند با پول کالای قاچاق منابع 

مالی برای ایجاد اشتغال را فراهم کنند.
وی ادامه داد، نکته مهم آن اســت که ورود 
کالای قاچاق به بــازار مخل تولید بوده و عملا 
بازار نحیــف کالای تولید داخل را نیز با اخلال 

مواجــه می کند.به گفته این عضو کمیســیون 
تلفیــق، نمایندگان تــلاش می کنند در صحن 
علنــی مجلس جلــوی تصویب ایــن طرح را 
بگیرنــد چراکــه مشــخصا ورود کالای قاچاق 
به بــازار مصرف مــردم، علاوه  بــر آنکه مخل 
 تولید اســت نمی تواند باعث ایجاد  اشــتغال در
 کشور شود.گفتنی است تصمیم جدید کمیسیون 
تلفیــق بعد از حذف تبصره 18 لایحه بودجه - 
مربوط به درآمد 17 هزار و 400 میلیارد تومانی 
از محل افزایش حامل های انرژی برای موضوع 

ایجاد اشتغال و تولید - اتخاذ گردیده است.

مجوز فروش 1۰ هزار میلیارد تومان کالای قاچاق!

رئیس  اتاق اصناف ایران با تأکید بر اینکه تمام تلاش ها مبنی 
بر عدم افزایش قیمت نان است، گفت: افزایش قیمت نان تا پایان 

سال منتفی است.
علی فاضلی در گفت وگو با خبرگزاری فارس درباره قیمت نان اظهار 

کرد: افزایش قیمت نان فعلا تا پایان سال 96 منتفی است.
رئیس  اتاق اصناف ایران با  اشاره به اینکه چندی پیش افزایش قیمت 
نان مطرح بود، اما بنا به دلایلی در روز اجرا متوقف شــد، گفت: از سوی 
رئیس جمهور با افزایش قیمت نان مخالفت شد و بنابراین افزایش قیمت 

آن فعلا منتفی شده است. 
فاضلی با  اشاره به اینکه اتاق اصناف ایران پس از منتفی شدن افزایش 
قیمت نان، پیشنهاداتی را در راستای حمایت از واحدهای تولیدی نان به 
دولت ارائه کرد، بیان داشت: منتفی شدن بحث افزایش قیمت حامل های 
انرژی از ســال 93 برای این گونه واحدها و دادن حق بخشودگی سهم 
بیمه کارفرمایان تا سقف پنج کارگر دو پیشنهاد ما به دولت بوده که هنوز 

پاسخ آن را دریافت نکرده ایم.
وی با تأکید بر اینکه همه تلاش ها بر عدم افزایش قیمت نان اســت، 
گفت: به هرحال تصمیم گیری در این مورد به سال آینده موکول شده است. 
بنابر این گزارش، براســاس بخشنامه ستاد تنظیم بازار و مجوز اتاق 
اصنــاف ایران، قرار بود که افزایش 15 درصدی قیمت نان از اول آذرماه 
96 به اجرا درآید که این بخشــنامه با دستور رئیس جمهور در روز اجرا 

متوقف شد.

بررسی وضعیت بودجه شرکت های دولتی در سال های ۹5 تا 
۹7 نشان می دهد، 40 شرکت برق دولتی و 23 شرکت گاز دولتی 
سودده هستند و 63 شرکت آب دولتی در حالت سربه سر از لحاظ 

درآمد و هزینه قرار دارند.
به گزارش خبرگزاری فارس، قبل از اجرای قانون هدفمندی یارانه ها، 
دولت های مختلف یکی از دلایل ضرورت افزایش بهای حامل های انرژی 

و آب را زیان  ده شدن شرکت های آب و برق و گاز عنوان می کردند.
به این ترتیب قانون هدفمند سازی یارانه ها در آذر 89 اجرایی شد و 
دولت یازدهم علاوه بر اصلاح قیمت بنزین و گاز ســی.ان.جی، بهای آب 
و برق را به تدریج افزایش داد. با این وجود همچنان مســئولان دولت از 

زیان ده بودن شرکت های دولتی آب، برق و گاز صحبت می کنند.
این در حالی اســت که بودجه شرکت های دولتی در سال 96 و 97 
که از سوی سازمان مدیریت و برنامه ریزی همزمان با ارائه لایحه بودجه 
به مجلس ارائه و منتشر می شود، حکایت از سودده بودن بسیاری از این 

شرکت ها دارد.
از آنجا که پیش بینی سود شرکت ها براساس عملکرد سال  قبل انجام 
می شود، لذا جداول لایحه بودجه سال های اخیر نشان می دهد تقریبا 40 
شرکت  برق، از جمله شرکت توانیر سودده  هستند و این سوددهی برای 

سال های 95، 96 و 97 پیش بینی شده است.
همچنین شرکت مادرتخصصی گاز و 23 شرکت گاز منطقه ای استانی 
سودده بوده و سایر شرکت های گاز در حالت درآمد- هزینه برابر )سر به 

سر( قرار دارند.
علاوه بر این، وضعیت 63 شرکت آب منطقه ای، مادرتخصصی و آب و 
فاضلاب روستایی نیز در نقطه سر به سر از لحاظ درآمد و هزینه قرار دارند.

بر اساس آمار رسمی گمرک کشور در هفت ماهه نخست سال 
جاری بالغ بر 33 تن بوق، سوت، ارکستریون، ارگ و سایر آلات 

صوتي دمیدني با دهان به کشور وارد شده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بسیج سازندگی، بر اساس آمار رسمی 
گمرک کشــور در هفت ماهه نخســت سال جاری بالغ بر 33 تن بوق، 
سوت، ارکستریون، ارگ و سایر آلات صوتي دمیدني با دهان به کشور 
وارد شــده اســت. ارزش ریالی این حجم از واردات 12 میلیارد و 468 
میلیون و 857 هزار و 572 ریال و ارزش دلاری آن نیز 89 هزار و 45 
دلار در آمارهای گمرک به ثبت رسیده است. بر اساس این گزارش مبدا 

تمام اقلام وارداتی مذکور کشور چین بوده است.
همچنین در پنج ماهه نخســت امســال بیش از 235 میلیارد کالا 
از آمریکا وارد کشــور شده است که در این میان قرابه، بطری، تنگ و 
مواد پلاستیکی سهم چشمگیری داشته اند.واردات این کالاها در حالی 
اســت که این مواد به راحتی در ایران تولید می شود و حتی قرابه های 
ایرانــی حرف اول را در کیفیت می زنند اما واردات این کالاها ســبب 
شده تا کالای ایرانی روز به روز به فراموشی سپرده شود.      همچنین 
براساس آمار اتاق بازرگانی، صنایع و معادن در پنج ماهه نخست سال 
بیش از 160 میلیارد تومان معادل 49 میلیون و 252 هزار و 439 دلار 
تخم سبزیجات، بطری و تنگ از کشور های مختلف به ایران وارد شده 
است. بر اساس آمار گمرک، ایران در سال جاری یک محموله بز زنده 
از کشور اسپانیا به وزن 32 هزار و 300 کیلوگرم به ارزش 615 هزار و 
638 دلار وارد کرده اســت. همچنین در سال جاری از فرانسه میمون 
وارد کرده اســت. این میمون ها به ارزش 4/247 دلار و برای تحقیقات 
پزشــکی آزمایشگاهی و سرم سازی وارد کشور شده است. از چین هم 
ســگ ماهی وارد شده است. ارزش محموله سگ ماهی وارداتی از چین 

21 هزار و 930 دلار اعلام شده است. 

آمار رسمی گمرک نشان داد

واردات 33 تن بوق به کشور

رئیس  اتاق اصناف ایران:

نان تا پایان سال گران نمی شود

برخورد  تانکر ایرانی با یک فروند شــناور چینی در آب های این 
کشور حادثه آفرید و 32 مفقود بر جای گذاشت.

وزارت حمل ونقل چین دیروز اعلام کرد بر اثر برخورد دو کشتی در آب های 
ساحل شــرقی چین که شنبه شب اتفاق افتاد، در مجموع 32 نفر از خدمه 

کشتی شامل 30 ایرانی و دو بنگلادشی ناپدید شدند.
بنا بر بیانیه وزارت حمل ونقل چین، در پی این برخورد که شــنبه حدود 
ســاعت 20 به وقت محلی )12 به وقت گرینویچ( روی داد، یک  تانکر حامل 
136 هزار تن نفت تغلیظ شده به طور کامل آتش گرفت و خدمه آن که 32 
نفر شــامل 30 ایرانی و دو بنگلادشــی بودند، ناپدید شدند و پس از حادثه، 

جست وجو برای یافتن این افراد آغاز شد.
بر اســاس گزارش وزارت حمل ونقل چین، تانکر موســوم به »سوچی« با 
پرچم پاناما و شناور فله بر با نام تجاری CF Crystal در 160 مایلی ساحلی در 

نزدیکی شانگهای با یکدیگر برخورد کردند.
تانکر ایرانی از ایران به مقصد کره جنوبی با حمل 136 هزار تن نفت در 
حرکت بوده و ارزش بار این تانکر حدود 60 میلیون دلار برابر با یک میلیون 

بشکه نفت برآورد شده است.
وزارت حمل ونقل چین توضیح داد که حدود ساعت یک روز یکشنبه به 
وقت گرینویچ، آتش ســوزی در نفتکش که هنوز روی آب شــناور بود، ادامه 

داشت و آثار نفت روی سطح آب قابل مشاهده بود.
وزارت حمل ونقل چین همزمان با این حادثه گزارش کرده است که »تانکر 
ایرانی در حال سوختن است و نشتی نفت بسیاری از آن را شاهد هستیم که 
با تلاش نیروهای امداد و نجات ســعی در جلوگیری از آن را داریم. در حال 
حاضر چهار فروند شــناور امدادی و سه فروند قایق پاکسازی دریا از سوخت 
در منطقه حاضر هستند. کره جنوبی نیز یک شناور و هلی کوپتر برای تسریع 

در عملیات امدادی به منطقه اعزام کرده است.«
رویترز هم درباره این حادثه گزارش داد که »اپراتوری  تانکر ایرانیِ ساخت 
سال 2008 میلادی بر عهده شرکت ملی نفتکش ایران NITC بود. مسیریاب 
شــناورهای رویترز نشان می دهد این شناور جزیره خارگ را روز یکشنبه به 

مقصد کره جنوبی ترک کرده و مقصد نهایی آن Daesan بوده است.«
احتمال نجات خدمه ایرانی

مدیرعامل شــرکت ملی نفتکش روز گذشــته و پس از انتشار خبر این 
حادثه، با بیان احتمال زنده ماندن خدمه ایرانی این نفتکش، اظهار کرد: یکی 
از قایق های نجات نفتکش حادثه دیده سانچی از این کشتی جدا شده و این 

کورسوی امید ما برای احتمال زنده ماندن خدمه است.
ســیروس کیان ارثی در گفت وگو با »مانا« خاطر نشــان کرد: هم اکنون 
کمیته اضطراری در شرکت ملی نفتکش ایران تشکیل شده و تمام بخش های 

عملیاتی در آماده باش کامل هستند.
وی همچنیــن از اعلام آمادگــی چینی ها برای امدادرســانی به خدمه 
حادثه دیده کشــتی ســانچی خبر داد و گفت: »لی که چیانگ« نخست وزیر 
چین نیز در پیامی نسبت به امدادرسانی به حادثه دیدگان نفتکش سانچی از 

سوی دولت چین »با تمام قوا« و با تمام امکانات اعلام آمادگی کرده است.
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس نیز با  اشاره به احتمال نجات ایرانی هایی 
که در کشتی حضور داشته اند، درخصوص آتش سوزی نفتکش ایرانی در برخورد 
با کشتی چینی گفت: کشتی ایرانی شب گذشته از منطقه عسلویه حدود یک 
میلیون بشــکه بارگیری داشته و به سمت کره جنوبی در حرکت بوده است 
اما در نزدیکی های مرز بین چین و کره با کشتی چینی برخورد کرده و دچار 
آتش سوزی می شود.اسدالله قره خانی تصریح کرد: به نظر می رسد کشتی چینی 
برخورد شدیدی با نفتکش ایرانی داشته و به همین دلیل آتش سوزی مهیبی 

اتفاق افتاده و حجم آتش هم بسیار سنگین است.
حســن قشقاوی، معاون پارلمانی، کنسولی و امور ایرانیان خارج از کشور 
وزارت امور خارجه هم روز یکشــنبه اعــلام کرد: با توجه به اینکه این اتفاق 
در 160 مایلی شانگهای رخ داده با سرکنسول کشورمان در شانگهای نیز در 

ارتباط هستیم تا از جزئیات دقیق اتفاق رخ داده، اطلاع پیدا کنیم.
شایان ذکر است، شناور فله بر چینی با پرچم هنگ کنگ 64 هزار تن غلات 
را از آمریکا به استان جنوبی چین موسوم به Guangdong حمل می کرده است 

و تمامی 21 خدمه شناور CF Crystal ملیتی چینی دارند که نجات یافتند.
این تصادم دومین برخورد شناورهای شرکت ملی نفتکش طی سال های 
اخیر است. یک فروند سوپر تانکر نیز با یک فروند شناور کانتینری در آگوست 

سال 2016 میلادی در سنگاپور برخورد کردند.

آخرین جزئیات از سانحه کشتی ایرانی در ساحل چین

30 ایرانی در حادثه تصادف نفتکش 
مفقود شدند


